
Protokół nr XLV/17
z uroczystej sesji Rady Miejskiej z Gminą Kaźmierz

odbytej w dniu 8 września 2017 r.

Przewodniczący  Rady Miejskiej,  Pan  Artur  Pokora  o  godz.  17.00  w  Pałacu  w  Kaźmierzu,
w  województwie  wielkopolskim  otworzył  obrady  czterdziestej  piątej  wspólnej  sesji  Rady  Miejskiej
z udziałem przedstawicieli Gminy Kaźmierz.

Powitał serdecznie wszystkich obecnych na wspólnej, uroczystej sesji.

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych, co wobec ustawowego
składu  rady wynoszącego  15  osób,  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych
uchwał. 

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  podczas  głosowania  na  dzisiejszej  sesji  podniesione  ręce
liczone będą przez radnego Rafała Cymbalistę.

Porządek obrad przesłany radnym przedstawiał się następująco:
    1. Otwarcie obrad.
    2. Powołanie sekretarza sesji
    3. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz.
    4. Sprawy różne i wolne wnioski.  
    5. Zamknięcie obrad.

Burmistrz zgłosiła wniosek, aby do porządku obrad dodać projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi
do kategorii dróg gminnych.
Przewodniczący Rady poddał  wniosek Burmistrza pod głosowanie.  Rada w obecności  11 radnych,
w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, jednogłośnie –  przyjęła wniosek. Przedmiotowy projekt uchwały
został dodany do porządku obrad w pkt 4.

Mieczysław Kamiński – poprosił o zmianę miejsca sesji w związku z tym, że sesja miała się odbyć
w Tarnowie Podgórnym a jest w Pałacu w miejscowości Kaźmierz.

Ad 2. Powołanie sekretarza sesji.         
Przewodniczący Rady  przystąpił  do realizacji  punktu – „Powołanie sekretarza sesji” i zaproponował,
aby funkcję sekretarza pełnił radny Rafał Cymbalista.
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję.
Za  wyborem  sekretarza  sesji  w  osobie  radnego  Rafała  Cymbalisty  w  głosowaniu  wzięło  udział
11 radnych, za oddano 11 głosów, jednogłośnie.   
Przewodniczący Rady przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji powinny być zgłaszane na
piśmie. 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz.
     Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja

Edukacji,  Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 8 września 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz. (10 za,
jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński – powiedział, że wspólne spotykania odbywają się od 23 lat a wszystko zaczęło
się od spotkania śp. Wiesia w Warszawie i przypomniał, że dzięki tym osobistym kontaktom wszystko się
zaczęło  i  porozumienie,  które  zostało  podpisane  w  listopadzie  1989  r.  zapoczątkowało  wieloletnią
współpracę  obu  Gmin,  która  rozwija  się  i  funkcjonuje  sprawnie.  Powiedział,  że  jest  to  „modelowa”
współpraca. Spotykamy się na terenie Gminy Kaźmierz oficjalnie jako radni, ale także jako mieszkańcy,
sołtysi itd. Radny powiedział, że cieszy go to, że Gmina Kaźmierz rozwija się i widać te postępy choćby
piękna sala  sesyjna,  natomiast  marzeniem radnego,  jak  podkreślił,  jest  spotkanie  na wspólnej  sesji
w Sali  Rajców w Bystrzycy Kłodzkiej  w Ratuszu na II  piętrze. Radny życzył  wszystkim przyjemnego
i miłego spotkania.
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W związku z tym, że nie było pytań, Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.
Rada w obecności 11 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, jednogłośnie, podjęła:  

Uchwałę Nr XLV/363/17
w sprawie kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Kaźmierz

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 
Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii
dróg gminnych /droga Idzików – Marianówka – Szklary/. 
Burmistrz  –  powiedziała,  że  odcinek  tej  drogi  został  wyremontowany  przez  Starostwo  Powiatowe
a Gmina Bystrzyca Kłodzka w związku z tym remontem nie poniosła żadnych kosztów, ale w trakcie
rozmów o przejęciu  przez Gminę do prowadzenia  Liceum Ogólnokształcącego  padła  deklaracja,  że
Gmina przejmie od Starostwa Powiatowego przedmiotową drogę. Powiedziała, że wszystkie formalności
zostały dopełnione, aby zaliczyć drogę powiatową Idzików – Marianówka – Szklary do kategorii dróg
gminnych. 
Rafał  Cymbalista –  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Finansów –  poinformował,  że
Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 8 września 2017 r. zaopiniowała pozytywnie projekt
uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zaliczenia  drogi  do  kategorii  dróg  gminnych  /droga  Idzików  –
Marianówka – Szklary/. (12 za, jednogłośnie)  
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  ta  droga  wiedzie  na  szczyt  Góry  Iglicznej  a  tam  jest
Sanktuarium Najświętszej Marii Panny Przyczyny Naszej Radości i Gmina ma taki obowiązek, aby ta
droga była sprawna. Obecnie wszyscy mogą dojechać do krzyża i stamtąd dojść już do Sanktuarium
i tak już jest od kilku wieków. Powiedział,  że podjęcie tej uchwały jest zasadne i słuszne w interesie
naszych mieszkańców.
W związku z tym, że nie było pytań, Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania.
Rada w obecności 11 radnych, w głosowaniu jawnym, 11 głosami za, jednogłośnie, podjęła:  

Uchwałę Nr XLV/364/17
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

 
Ad. 5. Sprawy różne i wolne wnioski.  
Marian  Adamów  –  powiedział,  że  chce  podziękować  Pani  Burmistrz  i  Wydziałowi  Gospodarki
Komunalnej  i  Mieszkaniowej  z  Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  za  akcję  udrożnienia
pewnego  odcinka  pod  chodnikiem  na  parkingu  na  terenie  Zespołu  Podstawowo-Gminazjalnego
w Wilkanowie, gdyż jest to teren Powiatu, który od dwóch lat nie był w stanie tego udrożnić i po każdej
ulewie były zalane dwa lub trzy budynki. W akcji uczestniczyli pracownicy ZWiK-u, jak również strażacy z
miejscowej OSP. 

Ad. 6.  Zamknięcie obrad.   
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  –  Przewodniczący Rady podziękował  sekretarzowi  sesji  za
pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady czterdziestej piątej wspólnej sesji
Rady Miejskiej VII kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej z Gminą Kaźmierz.
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